
 

 МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 1 октября 2009 г. N 438 

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ 

 СЕРТИФИКАТОВ 

 

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по 

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), 

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами 

 выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 

 Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 

 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43, 

 ст. 5208; 2008, N 15, ст. 1564; 2009, N 20, 2472), и распоряжением Правительства Российской 

 Федерации от 14 сентября 2009 г. N 1312-р (Российская газета, 2009, N 177) приказываю: 
 
 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных 

 сертификатов серии "ГУ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам - 

 участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2009 года по подразделу "Социальное 

 обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов 

 бюджетов Российской Федерации для органов исполнительной власти субъектов Российской 

 Федерации в количестве 4594 штук на сумму 7441900000 (семь миллиардов четыреста сорок один 

 миллион девятьсот тысяч) рублей, в том числе: 

 

 Органы исполнительной власти субъектов Размер   Кол-во   

 Российской Федерации          социальных сертификатов 

 выплат   (штук)   

 (тыс. руб.) 

 Всего:                                 7441900,000 4594        

 Республика Адыгея (Адыгея)             12720,000  8           

 Республика Башкортостан                104383,500 32          

 Республика Бурятия                     14628,000  8           

 Республика Дагестан                    57240,000  36          

 Республика Ингушетия                   47733,600  30          

 Кабардино-Балкарская Республика        12720,000  8           

 Республика Калмыкия                    874,500    1           

 Карачаево-Черкесская Республика        14310,000  8           

 Республика Карелия                     71510,300  45          

 Республика Коми                        192270,800 150         

 Республика Марий Эл                    42930,000  27          

 Республика Мордовия                    42930,000  27          

 Республика Саха (Якутия)               90868,500  48          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Республика Северная Осетия - Алания    34980,000  22          

 Республика Татарстан (Татарстан)       39193,500  35          

 Республика Тыва                        2194,200   1           

 Удмуртская Республика                  19080,000  12          

 Республика Хакасия                     7862,600   4           

 Чеченская Республика                   15900,000  10          

 Чувашская Республика                   32316,800  20          

 Алтайский край                         199867,000 114         

 Забайкальский край                     34344,000  18          

 Камчатский край                        48272,400  48          

 Краснодарский край                     332310,000 210         

 Красноярский край                      238116,400 150         

 Пермский край                          153156,800 96          

 Приморский край                        347160,600 210         

 Ставропольский край                    73656,800  55          

 Хабаровский край                       117628,200 62          

 Амурская область                       290540,700 152         

 Архангельская область                  84747,000  65          

 Астраханская область                   4054,500   4           

 Белгородская область                   133003,500 90          

 Брянская область                       129783,800 75          

 Владимирская область                   99096,800  50          

 Волгоградская область                  63600,000  40          

 Вологодская область                    286637,300 180         

 Воронежская область                    122946,800 86          

 Ивановская область                     16416,800  10          

 Иркутская область                      84659,600  46          

 Калининградская область                482609,900 295         

 Калужская область                      66223,500  42          

 Кемеровская область                    36729,000  27          

 Кировская область                      132963,800 90          

 Костромская область                    71510,300  45          

 Курганская область                     19080,000  12          

 Курская область                        61453,500  39          

 Ленинградская область                  59346,800  37          

 Липецкая область                       51396,800  37          

 Магаданская область                    2766,600   2           

 Московская область                     454628,700 238         

 Мурманская область                     94287,000  70          

 Нижегородская область                  128193,800 85          

 Новгородская область                   54060,000  36          

 Новосибирская область                  90335,900  60          

 Омская область                         97944,000  52          

 Оренбургская область                   84270,000  53          

 Орловская область                      19080,000  10          

 Пензенская область                     39750,000  25          

 Псковская область                      99096,800  62          

 Ростовская область                     39750,000  35          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Рязанская область                      52986,800  32          

 Самарская область                      152600,300 100         

 Саратовская область                    42930,000  28          

 Сахалинская область                    66589,200  45          

 Свердловская область                   403230,000 221         

 Смоленская область                     173190,800 127         

 Тамбовская область                     62010,000  50          

 Тверская область                       68886,800  43          

 Томская область                        15128,900  9           

 Тульская область                       54576,800  34          

 Тюменская область                      19239,000  11          

 Ульяновская область                    35496,800  22          

 Челябинская область                    69403,500  44          

 Ярославская область                    56166,800  35          

 Город Москва                           105560,100 59          

 Город Санкт-Петербург                  130364,100 68          

 Еврейская автономная область           3434,400   3           

 Ханты-Мансийский автономный округ -    12243,000  9           

 Югра                                   

 Ямало-Ненецкий автономный округ        15741,000  9           

 

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации 

 федеральных инвестиционных программ" (Ю.В. Илек) обеспечить направление необходимого 

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ГУ" в соответствующие органы 

 исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 
 
 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика. 

 

 Министр 
 
 В.Ф.БАСАРГИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

